multitudini, pro nihilo ducitur. Insule quoque quasi saliva reputantur, sive ut Symmachus et Theodotio ipsum ponentes Hebræicum, sicut noc, « quod decidit; » pro quo Aquila  $\lambda\epsilon\tau\tau\acute{\alpha}\nu$   $\beta\alpha\lambda\lambda\acute{\omicron}\rho\epsilon\mu\omicron\varsigma$  transtulit. Ajunt autem Hebræi hoc verbo significari « tenuissimum pulverem, » qui vento raptante sæpe in oculos mittitur, et sentitur polvis quam videtur. Minutissima ergo frusta pulveris et pene invisibilia, hoc verbo appellatur; quas forsitan Democritus cum Epicuro suo atomos vocat. Multaque sunt nomina que ita leguntur [al. intelliguntur] in Græco, ut in Hebræico posita sunt, propter interpretandi difficultatem, et ad comparationem lingue Hebræe, tam Græci quam Latini sermonis pauperiem. Simulque ut paucitum homines abstrahat ab idololatria, aufert ceremonias victimarum; et docet quod omnia ligna Libani et armenta que in eo pascentur, holocaustis ejus sufficere nequeant. Si autem omnes gentes sic sunt in conspectu illius quasi non sint, et quasi nihil et inane reputantur (in omnibus autem gentibus et Israel est), ergo et ipse sic est quasi non sit, et in nihili atque inane reputatur. Hoc dicimus, ut frangatur ejus superbia, et cæterarum gentium similes esse se noverint.

« Cui ergo similem fecistis Deum; aut quam imaginem ponetis illi? Namquid sculptile confavit faber, aut aurifer auro figuravit illud, et laminis argenteis argentarius? Forte lignum et imputribile elegit artifex sapiens; et queret quomodo statuat simulacrum quod non moveatur. » Isa. XL, 18 et seqq. Descripta Dei magnitudine, et potentia illius ex parte monstrata, gentes quoque insulique quasi stilla situle, et momento statuta reputatis, ac pulvere, et hostiarum ceremoniis refutatis, cur omnes gentes quasi nihili sint in conspectu ejus, et quasi inane reputentur, sequentibus docet: « Cui similem fecistis Deum, aut quam imaginem ponetis ei, » qui spiritus est, et in omnibus est, et ubique descurrit, et terram quasi pugillo continet? Simulque irridet stultitiam nationum, quod artifex sive faber ætarius, aut aurifer aut argentarius Deum sibi faciant, et laminis clavisque compingant ac fortiter statuunt, ne ventorum flatibus detradatur. Quodque intulit: « forte lignum et imputribile elegit artifex sapiens, » in Hebræico dicitur  $\text{MUSCHAN}$ ; quod gens ligni est imputribile, quod vel maxime idola fiunt. Hæc autem dicit, ut idolis reprobat. Evangelicæ doctrine parvam, et omnia parva drivantur in rectum; exal-